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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je doporučit komunikační nástroj pro konkrétní firmu X Y a vyhodnotit jeho implementaci.

2. Výzkumné metody:

Rešerše odborných zdrojů - Tato metoda je využita k přípravě teoretické části práce, v jejím rámci je
praktikováno čerpání ze sekundárních literárních a internetových zdrojů.

Multikriteriální analýza - Metoda multikriteriální analýzy je použita k rozboru jednotlivých aplikací,
zjištění výchozí situace podniku, stanovení ekonomických efektů a kvantifikace nákladů na pořízení
aplikací včetně jejich komparace.

Primární sběr dat je v rámci práce proveden ve dvou iteracích pomocí dotazníkového šetření. V první
fázi je cílem identifikovat potřeby podniku a navázat je na klíčové funkce aplikací. Ve druhé etapě sběru
dat je vyhodnocena úspěšnost implementace konkrétní aplikace.

Komparace je v práci využita za účelem porovnání praktických zjištění a k porovnám jednotlivých
aplikací. Následně z ní vychází doporučení konkrétního nástroje pro implementaci.

Syntéza v práci je využita k sumarizaci informací a formulaci závěrečného zhodnocení včetně návrhů
na zlepšení.

Teoreticko-metodologická část práce představuje téma interní komunikace a představuje konkrétní
faktory, které ovlivňují její efektivitu. Na základě těchto informací je v analytické části práce
zpracováno doporučení pro konkrétní podnik.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem práce je doporučení konkrétní aplikace, která podniku přinese ekonomické a zejména
významné neekonomické výhody, kterých může využít a získat tím konkurenční výhodu a zároveň tím
zlepšit své interní procesy.

Součástí je i zpracování cílů a vyhodnocení přínosů efektivní interní komunikace ze strany podniku
i mezi pracovníky. Zároveň je v práci představeno 6 nejpoužívanějších online komunikačních aplikací
pro různé typy firem. Dle vzorového výpočtu při započítání všech předpokládaných úspor při využití
nejlevnější aplikace jsou vyhodnoceny ekonomické přínosy ve výši 288 995 Kč.

4. Závěry a doporučení:

Každá firma si přeje a potřebuje mít efektivní interní komunikaci. Online komunikační aplikace mají
pozitivní ekonomický dopad na podnik a zvyšují efektivitu práce a sdílení znalostí.

KLÍČOVÁ SLOVA

Interní komunikace, online komunikační aplikace, snížení nákladů, výběr nástroje, efektivita
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the thesis is to recommend the selection of a communication tool for a specific company
X Y . The output of the thesis is also an evaluation that directly follows the recommendations.

2. Research methods:

Research of professional sources - This method is used to prepare the theoretical part of the thesis

Multicriterial analysis - The method of the multicriterial analysis is used to analyze individual
applications, determine the initial situation of the company, determine the economical effects and
quantify the cost of acquiring applications including their comparison.

The primary data collection is performed in two iterations using a questionnaire survey. In the first
phase, the goal is to identify the needs of the company and link them on the key functions of the
application. The success of the implementation is evaluated in the second phase of data collection.

The comparison method is used in order to compare practical findings and individual applications.
Recommendation of a specific tool for implementation is based on the comparison.

The synthesis in this thesis is used to summarize the information and formulate the final evaluation,
including suggestions for improvement.

The theoretical and methodological parts of the thesis present the topic of internal communication and
also specific factors that affect its effectiveness. A recommendation for a specific company is elaborated
in the analytical part of the thesis.

3. Result of research

The result of the thesis is the recommendation of a specific application that will bring to the company
economical and especially significant non-economical benefits. With these benefits a company can gain
a competitive advantage and at the same time it can improve its internal processes.

The results include the analysis of the goals and evaluation of the benefits. The results also contain
benefits of effective internal communication by the company and between employees. According to
a sample calculation the economic benefits in the amount of C Z K 288,995 are evaluated. The
calculation includes expected savings when using the cheapest application.

4. Conclusions and recommendation:

The main goal of every company is to have effective internal communication. Online communication
applications have a positive economic impact on the company and increase work efficiency and
knowledge sharing.

KEYWORDS

Internal communication, online communication applications, costs reduction, tool selection, efficiency
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1 Úvod
Možnosti využití online komunikačních nástrojů v interním prostředí podnikatelských subjektů
jsou v poslední době diskutované stále častěji. Hlavním důvodem je skutečnost, že přinášejí
řadu výhod, ať už zaměstnancům, samotnému podniku a jeho externím partnerům. Výhody
nástrojů pro komunikaci zpravidla nemají pouze charakter mimoekonomický, ale ve stále
větším množství případů se lze setkat i s ekonomickými přínosy, protože online aplikace
zrychlují interní procesy, usnadňují kontrolu a realizaci interních procesů a zároveň slouží pro
jednotlivé zaměstnanecké úkoly.

Aktivní přístup k možnosti implementace online komunikačních aplikací v organizacích
vychází z výhod, které generuje kvalitní forma interní komunikace. V řadě podniků se
potvrzuje, že právě prostřednictvím pokročilé interní komunikace, lze získávat výrazné
ekonomické i neekonomické benefity, které pak podporují rozvoj a růst organizace.

Tyto ekonomické přínosy online komunikačních nástrojů ve vybrané firmě j sou předmětem této
práce. Cílem práce je doporučit výběr komunikačního nástroje pro konkrétní firmu a vyhodnotit
jeho implementaci. Tato firma X Y spadá do kategorie středně velkých firem a zabývá se
vývojem softwarových řešení. Prostřednictvím zpracování teoretické a analytické části práce je
směřováno k cíli práce. Teoretická část práce charakterizuje interní komunikaci ve firmě
(z pohledu teoretického - odborného), dále komunikační online nástroje (jako např. Slack,
Teams, Skype for Business, Zoom, Facebook Workplace, Google Meet), ekonomická kritéria
pro výběr komunikačního online nástroje (typu počtu lidí, parametrů), či proces multikriteriální
analýzy. V závěru je v teoretické části práce uvedena metodika uvádějící způsob zpracování
práce.

Analytická část práce se věnuje popisu firmy X Y , kdy tato firma poskytla interní a citlivé
hospodářské údaje a její název je proto anonymizován. Dále je tato část práce zaměřena na
ekonomické přínosy online komunikačních nástrojů a následné ekonomické vyhodnocení
následované celkovým zhodnocením a formulací doporučení v závěru práce.

V analytické části práce je pozornost zaměřena na výběr vhodného online komunikačního
nástroje, který odpovídá potřebám uživatelů a celého podniku. Efektivita tohoto výběru je pak
také zhodnocena prostřednictvím vlastního primárního sběru dat a prostřednictvím
prostudování dalších efektů, protože řešení popsané v této práci bylo v organizaci
implementováno, bylo tím pádem možné provést jeho vyhodnocení s časovým odstupem dvou
měsíců.

Práce přispívá k získání teoretického pohledu na přínosy a význam online komunikačních
nástrojů a zároveň se orientuje na představení konkrétního procesu implementace online
komunikační aplikace v organizaci a vyhodnocení její účinnosti, to vše s odkazem na
ekonomická kritéria.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
Teoretická část práce se zabývá problematikou interní komunikace ve firmě. Pozornost je
zaměřena na popis pojmu interní komunikace včetně cílů interní komunikace. Dalším
významným bodem této části práce jsou základní typy interní komunikace, jako je interní
komunikace zajišťovaná podnikem a interní komunikace probíhající mezi pracovníky v rámci
každodenní operativní činnosti. Dále jsou v této části práce zpracovány kapitoly věnující se
komunikačním online nástrojům, které se využívají v dnešním podnikatelském prostředí
v malých i velkých firmách. Další kapitola teoretické části je soustředěna na ekonomická
kritéria pro výběr online komunikačního nástroje. Vzhledem k cíli práce a vazbě na analytickou
část je představen pojem multikriteriální analýzy v rámci této části práce. Na konci teoretické
části je uvedena metodika, využitá při zpracování této práce, kde je popsán způsob vypracování
celé práce.

2.1 Interní komunikace ve firmě
Každá organizace musí dle autora Karlíčka (2016, s. 120) efektivně komunikovat se svými
zájmovými skupinami, zejména pak s klíčovými zájmovými skupinami, které mají na chod
a výsledky podniku nejvýraznější vliv. Do této kategorie se řadí zejména zaměstnanci
organizace, se kterými podnik komunikuje prostřednictvím interní komunikace.

Tvorbu konkurenční výhody organizace dle Fotra (2020, s. 228) kriticky ovlivňuje rozvoj
komunikace, výměna informací a znalostí. Podniky musí být schopny zabezpečit transfer mezi

[…]


Možnost zveřejnění Vašeho vlastního názoru se: Počet Podíl

Určitě zlepšila 16 15,84%

Spíše zlepšila 51 50,50%

Neutrální vývoj 32 31,68%

Spíše zhoršila 1 0,99%

Určitě zhoršila 1 0,99%

Zdroj: vlastní zpracování
Tabulka 27 Zlepšení sdílení znalostí

Sdílení znalostí se: Počet Podíl

Určitě zlepšilo 42 41,58%

Spíše zlepšilo 30 29,70%

Neutrální vývoj 18 17,82%

Spíše zhoršilo 5 4,95%

Určitě zhoršilo 6 5,94%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 28 Změna podpory kreativity

Podpora kreativity se Počet Podíl

Určitě zlepšila 34 33,66%

Spíše zlepšila 22 21,78%

Neutrální vývoj 32 31,68%

Spíše zhoršila 6 5,94%

Určitě zhoršila 7 6,93%

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 29 Změna motivace

Vaše motivace k práci se: Počet Podíl

Určitě zlepšila 11 10,89%

Spíše zlepšila 32 31,68%

Neutrální vývoj 57 56,44%

Spíše zhoršila 1 0,99%

Určitě zhoršila 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování
Tabulka 30 Vliv komunikační aplikace na motivaci

Na toto měla změna komunikace v podobě
implementace online komunikační aplikace: Počet Podíl

Velmi vysoký 9 8,91%

Spíše vysoký vliv 6 5,94%

Neutrální vývoj 84 83,17%

Spíše nízký vliv 2 1,98%

Určitě nízký vliv 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování
Tabulka 31 Změna komunikačního nástroje

Od zavedení online komunikační aplikace jiné
online komunikační aplikace (například
Mesenger, Viber) pro pracovní komunikaci s
kolegy: Počet Podíl

Určitě nepoužívám 46 45,54%

Spíše nepoužívám 38 37,62%

Neutrální vývoj 15 14,85%

Spíše používám 1 0,99%

Určitě používám 1 0,99%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 32 Přínos školení

Skolení ohledně využití aplikace bylo: Počet Podíl

Určitě přínosné 59 58,42%

Spíše přínosné 29 28,71%

Neutrální hodnocení 13 12,87%

Spíše nepřínosné 0 0,00%

Určitě nepřínosné 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování

VII

Tabulka 33 Snížení komunikačních šumů

Počet komunikačních šumů, nedorozumění se: Počet Podíl

Určitě snížil 41 40,59%

Spíše snížil 52 51,49%

Neutrální stanovisko 8 7,92%

Spíše zvýšil 0 0,00%

Určitě zvýšil 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 34 Zlepšení rozvoje dovedností

Rozvoj Vašich dovedností a znalostí se: Počet Podíl

Určitě zlepšil 17 16,83%

Spíše zlepšil 26 25,74%

Neutrální stanovisko 54 53,47%

Spíše zhoršil 3 2,97%

Určitě zhoršil 1 0,99%

Zdroj: vlastní zpracování
Tabulka 35 Zlepšení interních procesů

Online komunikační aplikace: Počet Podíl

Určitě umožnila zlepšení interních procesů 42 41,58%

Spíše umožnila zlepšení interních procesů 55 54,46%

Neutrální stanovisko 3 2,97%

Spíše neumožnila zlepšení interních procesů 1 0,99%

Určitě neumožnila zlepšení interních procesů 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 36 Jednoduchost ovládání

Online komunikační aplikace: Počet Podíl

Má určitě jednoduché ovládání 65 64,36%

Má spíše jednoduché ovládání 28 27,72%

Neutrální stanovisko 7 6,93%

Má spíše složité ovládání 0 0,00%

Má určitě složité ovládání 1 0,99%

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 37 Příspěvek k finanční úspoře

Online komunikační aplikace: Počet Podíl

Určitě pomáhá k dosažení finanční úspory 25 24,75%

Spíše pomáhá k dosažení finanční úspory 27 26,73%

Neutrální stanovisko 45 44,55%

Spíše nepomáhá k dosažení finanční úspory 3 2,97%

Určitě nepomáhá k dosažení finanční úspory 1 0,99%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 38 Nároky na údržbu

Online komunikační aplikace: Počet Podíl

Určitě nevyžaduje velké nároky na údržbu 76 75,25%

Spíše nevyžaduje velké nároky na údržbu 11 10,89%

Neutrální stanovisko 12 11,88%

Spíše vyžaduje velké nároky na údržbu 2 1,98%

Určitě vyžaduje velké nároky na údržbu 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování
Tabulka 39 Změna podmínek pro home office

Online komunikační aplikace: Počet Podíl

Určitě zlepšila podmínky pro home office 75 74,26%

Spíše zlepšila podmínky pro home office 25 24,75%

Neutrální stanovisko 1 0,99%

Spíše zhoršila podmínky pro home office 0 0,00%

Určitě zhoršila podmínky pro home office 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 40 Změna ztotožnění s cíli organizace

Vaše ztotožnění s cíli organizace se: Počet Podíl

Určitě zlepšilo 10 9,90%

Spíše zlepšilo 11 10,89%

Neutrální stanovisko 80 79,21%

Spíše zhoršilo 0 0,00%

Určitě zhoršilo 0 0,00%

Zdroj: vlastní zpracován
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