VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Ekonomické přínosy online komunikačních nástrojů ve firmě XY

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Pinkas Ondřej

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zabývá veskrze aktuálním tématem - online komunikací. Nepochybně to bude jedno z velkých témat po
skončení epidemie - tedy jaký podíl komunikace přesunout do online prostředí ve svobodném světě. Nesporně
nyní vidíme mnoho efektů (časové i jiné úspory), otázkou jsou náklady, které teď nejsou tolik viditelné, a které
mohou vzniknout z omezeného setkávání lidí. Autor práce na tuto problematiku nahlíží zajímavým způsobem
včetně závěrečného dotazníku. Práci považuji za zajímavou a kvalitní, byť s řadou tezí v práci vyslovených jde
nepochybně polemizovat a diskutovat o nich. K definitivním závěrům nicméně budeme potřebovat daleko větší
časový odstup.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci zmiňujete úspory při zavedení online komunikace. Může mít ale online komunikace i nějaké náklady v
důsledku omezení mezilidských kontaktů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Je podle autora v podniku důležité neformální prostředí? Do jaké míry má online komunikace právě na toto vliv?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak lze definovat úsporu na základě "efektu z posílení loajality pracovníků"? Viz. str. 42.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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